ООО «Сети и Сервис»

456404, п. Тимирязевский, ул. Уральская,
д. 5

Решение

о возврате жалобы

21 июня 2017 года                                                                г. Челябинск пр.
Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Закона о защите конкуренции, в составе:

Председатель
Комиссии:

– руководитель
Челябинского УФАС
России;

. – начальник отдела

Члены Комиссии

. – начальник отдела
контроля естественных
монополий, ЖКХ и
транспорта Челябинского
УФАС России;

– ведущий специалист-
эксперт отдела контроля
естественных монополий,
ЖКХ и транспорта
Челябинского УФАС
России,

рассмотрев жалобу ООО «Сети и Сервис» (от 20.06.2017 вх. № 7774) на
действия СНОФ «Региональный оператор капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах Челябинской области» при заключении
договора по результатам электронного аукциона на выполнение работ по
капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов
(извещение № РТС274А170115),

УСТАНОВИЛА:

Согласно пункту 1 части 1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» обжалование действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии в антимонопольный орган в порядке, установленном
настоящей статьей, допускается не позднее десяти дней со дня подведения
итогов торгов либо в случае, если предусмотрено размещение результатов
торгов на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
со дня такого размещения, за исключением случаев, предусмотренных
настоящим Федеральным законом.

Итоги закупки подведены 29.05.2017, протокол проведения аукциона
размещен  29.05.2017.

Следовательно, в данном случае обжалование действий заказчика по
указанной закупке возможно было до 08.06.2017.

Жалоба ООО «Сети и Сервис» подана в антимонопольный орган 20.06.2017,
то есть с пропуском установленного срока на обжалование действий
заказчика.

Договор по результатам аукциона заключен 14.06.2017.

Таким образом, Челябинское УФАС России не имеет правовых оснований для
принятия жалобы к рассмотрению в порядке статьи 18. 1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

На основании изложенного Комиссия

РЕШИЛА:

Возвратить жалобу ООО «Сети и Сервис».

Председатель Комиссии

Члены Комиссии